
quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 

 
 

                               
          DECRETO Nº. 295/2015 

 
 
 

Nomeia os membros do Conselho Municipal de 
Saúde e dá outras providências. 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e nos 

Termos do artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros do Conselho Municipal de Saúde. 
 
I - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
 
Titular: Bruna Carla de Castro Fernandes 
Suplente: Simone Tosta Vilas Verde 
 
II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 
 
Titular: Hiego Ribeiro Pires 
Suplente: Edna Maria de Araújo Lima  
 
III - Representantes de Prestadores de Serviços Privados Conveniados: 
 
Titular: Hedemir Menezes da Silva  
Suplente: Stoessel Brito Dourado 
 
IV - Representantes das Associações dos Trabalhadores Sáude (ACS/ACE): 
 
Titular: Érica Alves Rocha 
Suplente: Valdson Barbosa 
 
V - Representantes do Sindicato dos Trabalhadores de Saúde (Técnico em 
Enfermagem):  
 
Titular: Luana Alves Dourado Castro 
Suplente: Lázaro Alves de Oliveira 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69D06CB6259854307D5B5CC9B12122F0



quinta-feira, 21 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00382 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
VI - Representantes dos Conselhos de Classes: 
 
Titular: Edilmar Dourado Vilela  
Suplente: Josué Durães Filho 
 
VII - Representantes das Organizações Religiosas: 
 
Titular: Fátima Pereira Santos  
Suplente: Ivo Rodrigues de Paula 
 
VIII – Representantes dos Movimentos Sociais e Populares Organizados: 
 
Titular: Paulo Sergio Ribeiro dos Santos  
Suplente: Augusto Cesare Braga Pereira 
 
IX - Representantes das Entidades de Moradores (Associação Comunitária do Bairro 
Vivendas) ASCOBVI: 
 
Titular: Wilson Carvalho Machado 
Suplente: Claudio Pereira Nascimento 
 
X - Representantes das Entidades Ambientais: 
 
Titular: João Gonçalves de Souza 
Suplente: Angela Rodrigues Pereira  
 
XI- Representantes das Associações Portadores de deficientes Visuais de Irecê e 
Região (ADEVIR): 
  
Titular: Ítina Loiola Franco 
Suplente: Regineide Barbosa de Almeida Souza 
 
XII- Representantes das Entidades Sindicais e Trabalhadores Urbanos e Rurais: 
 
Titular: Milton Ribeiro dos Santos 
Suplente: Rafael Sydarta Oliveira da Silva  
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 20 de Maio de 2015. 
 

 
Luiz Pimentel Sobral 

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69D06CB6259854307D5B5CC9B12122F0


		2015-05-21T13:13:07-0300




